400-062-0606
BM65/BB2/BV1
BU1/BU3/BC3
系列终端配电产品
Reliable electrical
safety partner
值得信赖的电气安全伙伴

不同配电系统中的接线 53
使用和维护 54
订货须知 54
BU3系列电涌保护器
产品概述 55
产品型号及含义 55
适用环境 55
技术参数 56
外形及安装尺寸 56
使用和维护 56
订货须知 56
BC3系列家用接触器
产品概述 57
产品型号及含义 57
适用环境 57
产品特点 58
技术参数 58
附件 59
外形尺寸及安装尺寸 60
使用注意事项 61
订货须知 61
BP2系列配电箱
产品概述 62
产品型号及含义 62
主要技术参数 62
外形尺寸及安装尺寸 63
注意事项 63
附录
温度修正电流表 64
高海拔电流降容表 65
保护曲线 65
6
注：1：BM65-63II 无 B 型产品。2：详细信息参考 P36-P37。
1、产品概述
3、适用环境
2、产品型号及含义
BM65-63/BM65-63 Il 小型断路器适用于交流 50Hz/60Hz、额定电压至 400V，额定电流至 63A 的线路中，用
于对工业、民用建筑物和类似场所的线路设施和电气设备进行过电流保护，亦可用于不频繁的通断操作。BM65-63 小
型断路器适用于非专业人员使用，且不需要进行维护。
BM65-63 符合 IEC 60898-1，GB/T 10963.1 标准；
BM65-63 Il 符合 IEC 60947-2，GB/T 14048.2 标准。
周围空气温度：使用环境温度 -35℃ ~+70℃，基准整定温度 +30℃，不同使用温度修正系数见附录表 1，24h 内的
平均温度不超过 +35℃。存储温度 -40℃ ~+70℃。
海拔：安装地点的海拔高度不超过 2000m，超过 2000m 的海拔参考附录表 2 降容使用。
大气条件：安装地点的空气相对湿度在最高温度 +40℃时不超过 50%，在最湿月的平均温度不超过 +20℃时不超过
90%。
安装类别：Il、IIl 类。
污染等级：2 级 ,3 级（BM65-63Il）。
安装方式：采用 TH35-7.5 型的标准导轨安装。
安装条件：安装面与垂直面的倾斜度不超过 5°，安装处应无显著冲击和振动。
接线方法：用螺钉压紧接线。
BM65 — 63 II / 2P C 20 SD1
▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
型  号 壳架等级 标准代号 极  数 脱扣型式 额定电流 附  件
B:北京北元电
器有限公司
63A 无 : 符合GB/T 10963.1
标准
1P B:阻性和低感
回路保护
1A、2A、3A、4A、
6A、10A、16A、
20A、25A、32A、
40A、50A、63A
SD1:报警触头
2P MX+OF1: 分励辅助触头
M:塑料外壳式
断路器
II: 符合 GB/T 14048.2
标准
3P C: 配电保护 OF1:辅助触头
4P D: 动力保护 S:挂锁附件
65:设计序号 见注 1 见注 2
型  号 壳架等级 标准代号 极  数 脱扣型式 额定电流 附  件

5、外形及安装尺寸
6、接线方式
7、订货须知
BB2L-63带剩余电流保护小型断路器
34
BB2-63PT 计量回路专用小型断路器（以下简称断路器）是我公司为供电部门电能计量系统二次电压回路短路故障
保护开发的专用低内阻小型断路器，在对系统提供有效过流故障保护的同时，可降低断路器自身阻抗对计量精度的影响。
该系列小型断路器适用于交流 50Hz/60Hz，额定电流 63A 及以下，额定电压 230V/400V 的 PT 网络中，用来分
配电能并作为线路及电源设备的短路保护之用，也可用于不频繁的通断操作。
本产品符合 GB/T 14048.2，IEC 60947-2 标准。
周围空气温度：使用环境温度 -35℃ ~+70℃，基准整定温度 +30℃，不同使用温度修正系数见附录表 1,24h 内的平
均温度不超过 +35℃。存储温度 -40℃ ~+70℃。
海拔：安装地点的海拔高度不超过 2000m，超过 2000m 的高海拔参考附录表 2 降容使用。
大气条件：安装地点的空气相对湿度在最高温度 +40℃时不超过 50%，在最湿月的平均湿度不超过 +20℃时不超过
90%。
安装类别：Il、IIl 类。
污染等级：3 级。
注：详细信息参考 P50-P52。
1、产品概述
2、产品型号及含义
3、适用环境
BB2 — 63 PT / 2P B 10 SD2
▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
型  号 壳架等级 用途代号 极  数 脱扣型式 额定电流 附  件
B:北京北元电器有限公司 63A 计量回路 1P B: 3～ 5In 1A、3A、6A、
10A、16A、20A
25A、32A、40A
50A、63A
SD2:报警触头
B:小型断路器 2P OF2:辅助触头
2:设计序号 3P FF2:双辅助触头
FS2:辅报一体触头
MX+OF2:分励辅助触头
S:挂锁附件
见注
型  号 壳架等级 用途代号 极  数 脱扣型式 额定电流 附  件

5、外形及安装尺寸
6、接线方式
7、订货须知
37
BB2G-125 小型隔离开关适用于交流 50Hz/60Hz，额定电压至 400V，直流额定电压至 440V，额定电流
32~125A，额定绝缘电压 500V 的配电系统线路中。用来对建筑电厂、变电站、电信、交通、冶金、工矿业及类似场所
的线路设施、电气设备提供隔离断电保护和检修功能，也可以用于不频繁的带负荷分断和接通线路操作。
本产品符合 GB/T 14048.3，IEC 60947-3 标准。
周围空气温度：使用环境温度 -35℃ ~+70℃，基准整定温度 +30℃，不同使用温度修正系数见附录表 1,24h 内的平
均温度不超过 +35℃。存储温度 -40℃ ~+70℃。
海拔：安装地点的海拔高度不超过 2000m，超过 2000m 的高海拔参考附录表 2 降容使用。
大气条件：安装地点的空气相对湿度在最高温度 +40℃时不超过 50%，在最湿月的平均湿度不超过 +20℃时不超过 90%。
安装类别：Il、IIl 类。
污染等级：3 级。
安装方式：采用 TH35-7.5 型的标准导轨安装。
安装条件：安装面与垂直面的倾斜度不超过 5°，安装处应无显著冲击和振动。
接线方法：用螺钉压紧接线。
注：详细信息参考 P50-P52。
1、产品概述
2、产品型号及含义
3、适用环境
BB2G — 125 / 2P 80 OF2
▲ ▲ ▲ ▲ ▲
型  号 壳架等级 极  数 额定电流 附  件
B:北京北元电器有限公司 125A 1P 32A、40A
63A、80A
100A、125A
OF2:辅助触头 (建议厂内安装 )
B:小型断路器 2P FF2:双辅助触头 (建议厂内安装 )
2:设计序号 3P S:挂锁附件
G:隔离开关 4P 见注
BB2G-125小型隔离开关
型  号 壳架等级 极  数 额定电流 附  件
38
接线能力
额定电流
In（A） 接线螺钉 导线标称截面积
（mm2）
额定扭矩
（N·m）
极限扭矩
（N·m）
国家标准额定扭矩
（N·m）
32～ 125 M6 6～ 50 3.5 5.6 3.5
注：接线时对螺钉施加的力矩不得超过极限扭矩，否则会造成螺钉的损坏！
    具体参数
参数名称 BB2G-125系列
极数 1P、2P、3P、4P
额定频率 f(Hz) 50/60
额定工作电压 Ue(V) AC230(1P)、AC400(2P、3P、4P)、DC220(1P)、DC440V(2P)
额定工作电流 In(A) 32、40、63、80、100、125
额定绝缘电压 Ui(V) 500
额定冲击耐受电压 Uimp(kV) 4
额定短时耐受电流 Icw(A/1s) 2000
额定短路接通能力 Icm(A) 4200 (cosφ=0.95)
使用类别 AC-22A、DC-22A
机械 /电气寿命 (次 ) 20000/10000
BB2G-125 外形尺寸
18  0
-0.3
36  0
-0.4
54  0
-0.5
72  0
-0.6
84

1±0.2
6、接线方式
7、订货须知
40
辅助触头 OF2
名称：辅助触头 OF2（1常开 NO+1常闭 NC）
组装：安装在小型断路器左侧
应用：用于指示断路器通断状态
宽度：9mm
报警触头 SD2
名称：报警触头 SD2(1 常开 NO+1 常闭 NC)
应用：用于指示断路器故障状态
组装：安装在小型断路器左侧
宽度：9mm
电流种类 使用类别 额定工作电压（V）/额定工作电流（A）
AC AC-12 24/6 110/6 230/6、240/6 400/3、415/3 50/60Hz
DC DC-12 24/6    48/2 130/1 240/0.5
电流种类 使用类别 额定工作电压（V）/额定工作电流（A）
AC AC-12 24/6 110/6 230/6、240/6 400/3、415/3 50/60Hz
DC DC-12 24/6     48/2 130/1 240/0.4
技术参数
技术参数
注：合闸时 11,14 接通；分闸时 11,12 接通；最多可连续拼装 3 个 OF2 或 2 个 OF2 加 1 个 SD2；断路器同时加
装 SD2 和 OF2 时，SD2 优先安装。
注：手动合闸、分闸时 91,92 接通 ,91,94 不通；故障分闸时 91,94 接通报警，91,92 不通；最多可连续拼装 2 个
SD2；断路器同时加装 SD2 和 OF2 时，SD2 优先安装。
分励辅助触头 MX+OF2
名称：分励辅助触头 MX+OF2
组装：安装在断路器左侧
应用：用于对断路器进行远程分闸控制
宽度：18mm
控制电压：DC24/48V/DC110 ～ 130V/
                AC100 ～ 415V
注：辅助接点为有源接点，禁止作为无源触点使用接入其他弱电模块。
BB2系列产品附件
41
注 :  1、当控制回路电源电压为 DC24V 时，推荐
采用左图进行分励控制回路设计。
     2、中间继电器规格为 DC24V，触点电流容
量 1A。
双辅助触头 FF2
名称：双辅助触头（2常开 NO+2常闭 NC）
组装：装于小型断路器左侧
应用：用于双重指示断路器的通断状态，
         将 2 个 OF2 的功能合为一体
宽度：9mm
电流种类 使用类别 额定工作电压（V）/额定工作电流（A）
AC AC-12 24/6 110/6 230/6、240/6 400/3、415/3 50/60Hz
DC DC-12 24/6 48/2 130/1 240/0.4
技术参数
注：合闸时：下侧辅助端 11,14 接通，上侧辅助端 21,24 接通；分闸时：下侧辅助端 11,12 接通，上侧辅助端
21,22 接通； 最多可连续拼装 2 个带两组触头的指示附件，带 SD2 触头的附件优先安装。
24 22 21+
14 12 11+
辅报一体触头 FS2
名称：辅报一体触头（2常开 NO+2常闭 NC）
组装：装于小型断路器左侧
应用：用于同步指示断路器的故障状态和通断
           状态，将 SD2与 OF2功能合为一体
宽度：9mm
电流种类 使用类别 额定工作电压（V）/额定工作电流（A）
AC AC-12 24/6 110/6 230/6、240/6 400/3、415/3 50/60Hz
DC DC-12 24/6 48/2 130/1 240/0.4
技术参数
注：1. 合闸时：下侧报警端 91,92 接通，上侧辅助端 11,14 接通；手动分闸时：下侧报警端 91,92 接通，上侧辅
助端 11,12 接通；故障分闸时：下侧报警端 91,94 接通，上侧辅助端 11,12 接通；最多可连续拼装 2 个带两组触头的
指示附件，带 SD2 触头的附件优先安装。
2. 合闸时禁止按动试验脱扣按钮！
14 12 11+
94 92 91+
中间继电器
电源输入A1 A2

5、外形尺寸及安装
6、使用和维护
7、订货须知
57
周围空气温度 -5℃～ +40℃，日平均温度不超过 +35℃，最低存储温度 -25℃，如用于周围温度高于 +40℃或低于 -5℃
需与制造厂协商。
安装地点的海拔高度不超过 2000m。
安装地点的相对湿度为 +40℃时 , 空气相对湿度不超过 50%, 在较低的温度下允许有较高的相对湿度，例 +20℃时达
到 90%，对由于温度变化偶尔产生的凝露应采取特殊的措施。
污染等级：2 级。
安装类别：Ⅱ类。
采用 TH35-7.5 型标准卡轨安装。
安装处应无显著冲击和振动。
产品垂直安装，安装面与垂直面倾斜角度不大于 ±5°。
注 :  触头数量用两位数表示，十位数字为常开触头的对数，个位数字为常闭触头的对数（详见技术参数表）。
BC3 家用接触器（以下简称接触器）主要适用于交流 50Hz/60Hz，额定工作电压至 400V，使用类别 AC-7a 下的
额定工作电流至 63A，使用类别 AC-7b下的额定工作电流至 25A的电路中，用于控制家用及类似用途的低感或微感负载，
也可以用于控制家用电动机负载。
本产品应用于家庭、宾馆、公寓等场所，实现自动化控制功能。
产品符合 GB/T 17885、IEC 61095 标准。
BC3系列家用接触器
1、产品概述
2、产品型号及含义
3、适用环境
BC3 — 40 / 11
▲ ▲ ▲
型  号 壳架等级 主触头数量
B:北京北元电器有限公司 16A 1P:10、01
C:家用交流接触器 20 2P:11、20、02
3:设计序号 25 3P:30、03
40 4P:22、31、40、04
63 见注
型  号 壳架等级 主触头数量
58
    级别规格
项目参数 BC3-16 BC3-20 BC3-25 BC3-40 BC3-63
额定电流 In(A)
AC-7a 16 20 25 40 63
AC-7b 6 7 8.5 15 25
定自由空气发热电流 Ith(A) 25 25 25 63 63
额定绝缘电压 Ui(V) 500
额定工作电压 Ue(V) 250       400
主触头数量
1P 10:1NO、01:1NC
2P 11:1NO1NC  20:2NO  02:2NC
3P 30:3NO   03:3NC
4P 22:2NO2NC  31:3NO1NC  40:4NO  04:4NC
控制功率
(kW)
AC-7a
230V 2.8 4 5.4 8.4 13
400V 8 11 15 26 40
AC-7b
230V 1 1.2 1.3 2.4 3.3
400V - - 4 11 15
额定控制电源电压 Us AC 24V/50Hz        AC 230V/50Hz
推荐选用的 SCPD BB2A-63 C16 BB2A-63 C20 BB2A-63 C25 BB2A-63 C40 BB2A-63 C63

81
8、使用注意事项
9、订货须知
BC3系列家用接触器
62
● 单排： 10 位、13 位、16 位、18 位、21 位、24 位
    双排： 26 位、32 位、42 位
    三排：63 位
● 底箱
金属箱体，采用 1.0mm 冷轧钢板制造，表面通过静电喷涂技术处理（高光）、坚固耐用，具有耐腐蚀性。暗装使用，
底箱设计有敲落孔、无敲落孔、有接地柱、无接地柱多种型式，可满足不同用户需求。
● 零地排参数
位数 10 13 16 18 21 24 26 32 42 63
零线孔数 5 5 7 10 10 10 12 12 15 双 12
地线孔数 6 6 8 11 11 11 13 13 16 双 13
零地排尺寸 (mm) 6*10 6*10 6*10 6*10 6*10 6*10 6*10 6*10 6*10 6*12
端子横截面尺寸 (mm2)
适用于户内交流 50Hz 或 60Hz，额定工作电压至 440V，通常不超过 35℃偶尔会达到 60℃的环境下， 用来为
断路器、开关、插座等电器附件提供对外部影响 ( 例如机械冲击、液体物质的入侵等 ) 的防护。产品可广泛用于家用及建
筑用固定式电气装置的电器附件外壳。
产品符合 GB/T 17466.1-2019；GB/T 17466.24-2017 标准。
1、产品概述
2、产品型号及含义
3、主要技术参数
BP — 2 / 10 B
▲ ▲ ▲ ▲
型  号 设计代号 回路数 门的类别
B:北京北元电器有限公司 2 10、13、16、18、21
24、26、32、42、63
无 :透明门
P:配电箱 B:不透明门
63
● 面盖
类型：透明门、不透明门
门开启：向上开启
塑料面盖：底座和白色活动门均采用优质 ABS 材料制作。透明活动门采用进口 PC 材料制作
● 防护等级：IP40 。
1. 安装应由专职人员操作，注意零线与地线不得接错；
2. 配电箱在运输、保管和使用过程中均不得受雨雪侵袭；
3. 本配电箱外壳的防护等级为 IP40，严禁使用于不符合此等级要求的场所。
图 1 BP2-10~21 图 2 BP2-26~42
A
B E
17.5
D
F
17.5A
EB
D
35
F
ø3
3
ø2
1
ø2
1
ø2
1
ø2
1
ø3
3
型 号
面盖尺寸（mm）  暗装底箱尺寸 (mm)
长 A 宽 B 厚 C 长 D 宽 E 高 F 厚 G
BP2-10 268 210 17.5 246 192 80 0.8
BP2-13 322 240 17.5 300 220 90 1.0
BP2-16 376 240 17.5 354 220 90 1.0
BP2-18 412 240 17.5 390 220 90 1.0
BP2-21 466 240 17.5 444 220 90 1.0
BP2-24 524 250 17.5 498 230 90 1.0
BP2-26 322 405 17.5 300 380 90 1.0